
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 711/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης τριών (3) κλιματιστικών μηχανημάτων παλαιάς 
τεχνολογίας της Π.Ε. Ξάνθης στο 1ο Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης. 

 
Στην Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 29 Σεπτεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4968/23-9-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος  μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και   
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε 
νόμιμα 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Προεδρέυων 
Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 711 : Εισηγούμενη το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 121882/ΞΔΔΟ4140/22-9-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής:  Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Tις διατάξεις του Ν. 4071/2012 άρθρο 5 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών», παρ.ζ) 

την απόφαση για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών και παρ.η) την απόφαση για 
την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων. 

 
Σύμφωνα με τις υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 110618/Ρ-ΔΠΧΣ3547/12-08-2015 και 118291/Ρ-ΔΠΧΣ/4017/15-09-2016 
βεβαιώσεις της Δ/νσης Περιβάλλοντος & Χωρικού Σχεδιασμού - Τμήμα Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας 
της ΠΕ Ξάνθης, κρίθηκαν ακατάλληλα και έχουν ήδη αντικατασταθεί τρία (3) κλιματιστικά μηχανήματα των 
γραφείων 214, 215 και 216 του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικονομίας της ΠΕ Ξάνθης, τα οποία 
βρίσκονται στα υπόγεια αρχεία της ΠΕ Ξάνθης. 
 
Με το υπ΄αριθμ. Πρωτ.: 80/Φ31/21-09-2016 έγγραφό του, το 1Ο Εργαστηριακό Κέντρο Ξάνθης, ζητά να 
γίνει παραχώρηση παλαιών κλιματιστικών ώστε να χρησιμοποιηθούν ως ανταλλακτικά, για λύση-
συναρμολόγηση και για διάφορους άλλους εκπαιδευτικούς σκοπούς. 
 
Αφού λάβαμε υπόψη τις παραπάνω διατάξεις και επειδή τα τρία (3) κλιματιστικά που έχουν ήδη 
αντικατασταθεί κρίθηκαν ακατάλληλα και δεν χρησιμοποιούνται πλέον, 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: 64ΕΒ7ΛΒ-08Ο



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
τα τρία κλιματιστικά που έχουν αφαιρεθεί και αντικατασταθεί από τα γραφεία 214, 215 και 216 του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Ξάνθης, να παραχωρηθούν στο 1ο Εργαστηριακό κέντρο 
Ξάνθης, αφού είναι πλέον ακατάλληλα για δική μας χρήση, είναι όμως χρήσιμα ως ανταλλακτικά και για 
εκπαιδευτικούς λόγους στο Εργαστηριακό κέντρο. 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την  παραχώρηση τριών κλιματιστικών (που έχουν αφαιρεθεί και αντικατασταθεί από τα γραφεία 
214, 215 και 216 του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της ΠΕ Ξάνθης στο 1ο Εργαστηριακό 
κέντρο Ξάνθης, αφού είναι πλέον ακατάλληλα για χρήση στην ΠΕ Ξάνθης , είναι όμως χρήσιμα ως 
ανταλλακτικά και για εκπαιδευτικούς λόγους στο Εργαστηριακό κέντρο. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  711/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 

              ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                                

 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 64ΕΒ7ΛΒ-08Ο


		2016-10-05T13:22:54+0300
	Athens




